“(…) PRIMERO: Primero: APROBAR la liquidación del crédito presentada por la Coordinadora del 

Grupo de Liquidaciones, Conciliaciones, Notificaciones y Depósitos Judiciales, de la Oficina de Apoyo para los 

Juzgados Administrativos de Bogotá, por la suma de SETENTA Y DOS MILLONES TREINTA Y CINCO MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 72.035.578). (...)”  

PROBLEMA JURÍDICO  

El problema jurídico se contrae a determinar el monto a cancelar a la ejecutante por 

concepto de intereses moratorios, condena a cargo de la Unidad Administrativa Especial 

de Gestión Pensional - UGPP.

[...]

acto administrativo que disponga dicho pago, de conformidad con las directrices 

instauradas en la Unidad para el efecto, el saldo que se debería considerar como insoluto 

asciende a la fecha a $30.238.593,58. 

En conclusión, mi representada adeuda por concepto de intereses moratorios el 

valor de TREINTA MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS 

NOVENTA Y TRES PESOS ($30.238.593), valor calculado de conformidad con el art. 

177 del CCA, norma vigente para el caso que nos ocupa. 

PETICIÓN: 

Por todo lo anterior solicito muy respetuosamente al Tribunal administrativo de 

Cundinamarca, que REVOQUE el auto proferido en primera instancia por juzgado 22